
1 
 

 
Szirmabesenyő Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

23/2016. (XI.18.) önkormányzati rendelete 
a közterületen történő szeszesital fogyasztás korlátozásáról 

 
  
Szirmabesenyő Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. § (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a Képviselő-testület Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 13/2016. (VI. 24.) önkormányzati rendelet 20. § (5) bekezdés 
d) pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Humánterületi Bizottság 
véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A rendelet a környezet megóvása, a lakosság nyugalmának biztosítása, valamint a kulturált 
fogyasztási szokások kialakítása érdekében meghatározza Szirmabesenyő Nagyközség 
közterületein a szeszesital fogyasztásának szabályait. 
 

2. § 
 

(1) A rendelet területi hatálya Szirmabesenyő Nagyközség Önkormányzatának közigazgatási 
területére terjed ki. 

(2)  A rendeletet a község közigazgatási területén állandó, vagy ideiglenes jelleggel tartózkodó 
természetes személyre kell alkalmazni. 

 
3. § 

 
(1) A közterületeken szeszes italt fogyasztani – kivéve a (2) bekezdésben foglalt eseteket – tilos. 
(2) A szeszes ital fogyasztás tilalma nem terjed ki: 

a) az érvényes közterület-használati engedéllyel rendelkező vendéglátó egység teraszaira, 
nyitvatartási időben, 
b) az önkormányzat által szervezett alkalmi rendezvényekre, 
c) egyesületek vagy szervezetek által, közterület-használati engedély birtokában 
szervezett alkalmi rendezvényekre 
valamint 
d) minden év első és utolsó napjára. 

 
4. § 

 
(1)  E rendelet alkalmazásában 

a ) közterület: a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény 27. § a) pontjában 
meghatározott terület. 

b) szeszes ital: a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 2. § 23a. pontjában 
meghatározott ital.  

 
 
 
 
 



2 
 

5. § 
 

Jelen rendeletben foglalt szabályok megsértése esetén az alkalmazható szankciókról, a 
szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 
szóló 2012. évi II. törvény rendelkezik. 

6. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 

Huszti Gábor s. k. 
polgármester 

dr. Szakos Judit s. k. 
jegyző 

 


